
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Szewińskiego 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 maja 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Marka Biernackiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosiła się delegacja pracowników sądu rejonowego z prośbą o interwen-

cję w sprawie związanej z wysokością uposażenia nieadekwatną do wykonywanej przez tę grupę zawodową 

pracy. 

Po zapoznaniu się z materiałami w pełni zgadzam się z podnoszonymi postulatami dotyczącymi zwięk-

szenia uposażenia pracowników sądownictwa. 

Uważam, że wieloletnie zamrażanie wynagrodzeń doprowadziło nie tylko do coraz trudniejszych sytuacji 

finansowych rodzin, ale również do obniżenia prestiżu wykonywanego zawodu. 

Brak podwyżek, a nawet rewaloryzacji przy nadmiernym zwiększaniu obowiązków z pewnością może 

działać demobilizująco, mimo że pracownicy sądowi wielokrotnie podkreślali satysfakcję z wykonywania 

swojego zawodu. 

Systematyczne dokładanie zadań związane m.in. z informatyzacją sądu, pozostawanie pracowników po 

godzinach, a także niejednokrotne wykonywanie odpowiedzialnej pracy pod dużą presją czasu od wielu lat 

nie znajdują swojego odzwierciedlenia w zarobkach. 

Warto podkreślić, że pracownicy sądu są najprawdopodobniej jedyną grupą zawodową zatrudnioną w tzw. 

systemie mieszanym. Grupa ta, mając obowiązki porównywalne z obowiązkami urzędników korpusu służby 

cywilnej, jest pozbawiona wszelkich praw wynikających ze statusu urzędniczego, w tym godziwego wyna-

grodzenia za swoją pracę. 

Ponadto pragnę zwrócić uwagę na dysproporcje płacowe, jakie powstają zarówno pomiędzy pracownika-

mi tej samej jednostki organizacyjnej, jak i pomiędzy pracownikami różnych jednostek sądownictwa po-

wszechnego w kraju, co nie zostało jeszcze zniwelowane za pomocą odpowiedniego instrumentu prawnego 

przez Pana Ministra. 

Wobec tego zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem o stan prac w ministerstwie nad systemowym 

rozwiązaniem przedstawionych problemów, a w przypadku braku koncepcji systemowego ich rozwiązania, 

proszę o przedstawienie propozycji doraźnych rozwiązań. 

Z poważaniem 

Andrzej Szewiński 

 




